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PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
1 of2 PERIODO: Janeiro a Dezembro 2021/BIMESTRE Novembro - Dezembro 
LRF, Art. 48 - Anexo 14 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

RECEITAS 
Previsão Inicial 

Previsão Atualizada 

Receitas Realizadas 
Déficit Orçamentário 

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS 

DESPESAS 
Dotação Inicial 
Créditos Adicionais 
Dotação Atualizada 
Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 
Despesas Pagas 
Su erávit Or amentário 

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO 

Despesas Empenhadas 
Despesas Liquidadas 

RECEITA CORRENTE LIQUIDA- RCL 

Receita Corrente Líquida 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVID~NCIA 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO 
Receitas Previdenciárias Realizadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO 
Receitas Previdenciárias Real izadas 
Despesas Previdenciárias Empenhadas 
Despesas Previdenciárias Liquidadas 
Resultado Previdenciário 

RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO 

Resultado Nominal - Acima da Linha 

Resultado Primãrio - Acima da Linha 

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 

Poder Executivo 

Poder Legislativo 

Poder Judiciário 

Ministério Público 

Defensoria Pública 

TOTAL 

Meta Fixada no Resultado 
Anexo de Metas Apurado até 

Fiscais da LDO o Bimestre 
(a) (b) 

0,00 3.567.523,58 

0,00 3.208.629,2 1 

Inscrição Cancelamento Pagamento 

Até o Bimestre Até o Bimestre 

3. 762.457,89 1.690. 122, 70 1.055.202, 1 O 

3.756.868,45 1.690.122, 70 1.055.202, 1 O 

5.589,44 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
0 ,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

4.540.622,83 2.156.942,78 1.1 29.276,24 

4.540.429,65 2.156.942, 78 1.129.276,24 
193, 18 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 
8.303.080,72 3.847.065,48 2.184.478,34 

R$ 1 

Até o Bimestre 

90.767.880,00 

10 1.405.680,14 

1 O 1.408.530,88 
380.092,56 

0,00 

Até o Bimestre 

90.767.880,00 
13.970.642,64 

104. 738.522,64 
101.788.623,44 
97.040.405,39 
95.885.385,29 

0,00 

Até o Bimestre 

1 O 1.788.623,44 
97 .040.405,39 

Até o Bimestre 

101.393.190,88 
101.393. 190,88 
101.393. 190,88 

Até o Bimestre 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

%em Relação 

à Meta 

(b/a) 

0,00 

0,00 

Saldo 

a Pagar 

1.017. 133,09 

1.01 1.543,65 

5.589,44 

0,00 

0,00 

0,00 

1.254.403,8 1 

1.254.2 10,63 

193, 18 

0,00 

0,00 

0,00 

2.271.536,90 
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PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
2 of2 PERIODO: Janeiro a Dezembro 2021/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

LRF Art. 48 - Anexo 14 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profi ssionais da Educação Básica 

Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (\/ AA T) na Educação Infantil 

Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

Receita de Operação de Crédito 

Despesa de Capital Liquida 

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDtNCIA 

Plano Previdenciário 

Receitas Previdenciárias 

Despesas Previdenciárias 

Resultado Previdenciário 

Plano Financeiro 

Receitas Previdenciárias 

Despesas Previdenciárias 

Resultado Previdenciário 

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Receita de Capita l Resultante da Alienação de Ativos 

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos 

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

12.070. 190,97 

18.668.956,36 

1.838.101 ,17 

1.595.6 11 ,93 

RS I 

Limites Constitucionais Anuais 

% Mlnimo a Aplicar % Aplicado até o Bimestre 
no Exercício 

25,00 

70,00 

50,00 

15,00 

25,10 

61 , 13 

60,77 

52,76 

Valor Apurado até o Bimestre Saldo Não Realizado 

Exerclcio 
em 

0,00 

0,00 

0 ,00 

º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 0,00 

8.718.8 18,09 236.667,77 

10" Exerclcio 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

20" Exercício 35° Exerclcio 

0,00 0,00 

0,00 0 ,00 

0,00 0 ,00 

0,00 º·ºº 0,00 0 ,00 

0,00 0,00 

Valor apurado até o Bimestre Saldo a Realizar 

Valor Apurado 
até o Bimestre 

7.051.993,37 

º·ºº 0,00 

Limite Constitucional Anual 

º·ºº 0,00 

% Mlnimo a Aplicar % Aplicado até o Bimestre 
no Exerclcio 

15,00 15,32 

Valor Apurado no Exerclcio Conente 

0,00 


